ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH TUYÊN QUANG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 30/KH-UBND
	Tuyên Quang, ngày 03 tháng 4 năm 2018

KẾ HOẠCH
TRIỂN KHAI, THỰC HIỆN ĐỀ ÁN TỔNG THỂ ĐƠN GIẢN HÓA THỦ TỤC HÀNH CHÍNH, GIẤY TỜ CÔNG DÂN VÀ CÁC CƠ SỞ DỮ LIỆU LIÊN QUAN ĐẾN QUẢN LÝ DÂN CƯ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH TUYÊN QUANG NĂM 2018

Căn cứ Quyết định số 896/QĐ-TTg ngày 08/6/2013 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án tổng thể đơn giản hóa thủ tục hành chính, giấy tờ công dân và các cơ sở dữ liệu liên quan đến quản lý dân cư giai đoạn 2013 -2020 (sau đây viết là Đề án 896);

Căn cứ Quyết định số 111/QĐ-BCĐ896 ngày 15/3/2018 của Ban Chỉ đạo Đề án 896 Trung ương ban hành Kế hoạch triển khai Đề án 896 năm 2018 của Ban Chỉ đạo Đề án 896 Trung ương,

Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang ban hành Kế hoạch thực hiện Đề án 896 trên địa bàn tỉnh trong năm 2018, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH
1. Bảo đảm tiến độ, chất lượng trong việc triển khai thực hiện Đề án 896 theo đúng chỉ đạo của Ban Chỉ đạo 896 Trung ương.

2. Xác định các hoạt động cụ thể, thời hạn hoàn thành, sản phẩm và trách nhiệm của các sở, ban, ngành là thành viên Ban Chỉ đạo 896 của tỉnh; Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố (sau đây viết là cơ quan, địa phương, đơn vị) có liên quan để triển khai thực hiện các nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu của Đề án 896.

II. YÊU CẦU
1. Thực hiện đồng bộ, toàn diện, khách quan, kịp thời những nhiệm vụ và giải pháp đã được xác định tại Đề án 896.

2. Các hoạt động triển khai Đề án 896 bảo đảm phù hợp với tình hình thực tế, gắn với thời gian và lộ trình thực hiện cụ thể, đồng thời xác định rõ trách nhiệm của từng cơ quan, địa phương, đơn vị; kế thừa và phát huy tối đa nguồn lực hiện có.

3. Đề cao trách nhiệm và sự phối hợp giữa các cơ quan, địa phương, đơn vị trong việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ của Đề án 896 trên địa bàn tỉnh.

III. NỘI DUNG, PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM
Nội dung nhiệm vụ cụ thể của các sở, ban, ngành là thành viên Ban Chỉ đạo 896 của tỉnh; Ủy ban nhân dân huyện, thành phố trong việc triển khai thực hiện Đề án 896 tại tỉnh được thực hiện theo Phụ lục đính kèm.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Căn cứ các nội dung Kế hoạch này và điều kiện cụ thể, các cơ quan, địa phương, đơn vị chủ động tổ chức thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ được giao; định kỳ tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả thực hiện, gửi Công an tỉnh theo dõi, tổng hợp chung.

2. Sở Tài chính tham mưu với Ủy ban nhân dân tỉnh bố trí kinh phí thực hiện Kế hoạch theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan.

3. Công an tỉnh - Cơ quan Thường trực Ban chỉ đạo 896 của tỉnh có trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra các cơ quan, địa phương, đơn vị trong việc triển khai thực hiện Kế hoạch này; định kỳ tổng hợp kết quả báo cáo Ban Chỉ đạo 896 Trung ương, Chủ tịch Ủy ban nhân tỉnh theo quy định.

Trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch nếu có khó khăn, vướng mắc các cơ quan, địa phương, đơn vị kịp thời báo cáo, đề xuất (gửi Công an tỉnh tổng hợp chung), để Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định.

Nơi nhận:
- BCĐ 896 Trung ương; (báo cáo)
- Bộ Công an; (báo cáo)
- CT UBND tỉnh - Trưởng BCĐ 896 tỉnh; (báo cáo)
- PCT UBND tỉnh Nguyễn Hải Anh;
- Thành viên BCĐ 896 tỉnh;
- UBND huyện, thành phố; (thực hiện)
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, NC. (P.Hà)
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hải Anh

NỘI DUNG, PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN ĐỀ ÁN 896 TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH NĂM 2018
(Ban hành kèm theo Kế hoạch số:30/KH-UBND ngày 03/4/2018 của UBND tỉnh Tuyên Quang)
	TT
	Nội dung công việc
	Thời gian thực hiện
	Cơ quan thực hiện
	Kết quả

	I. Xây dựng Kế hoạch triển khai
	I. Xây dựng Kế hoạch triển khai
	I. Xây dựng Kế hoạch triển khai
	I. Xây dựng Kế hoạch triển khai
	I. Xây dựng Kế hoạch triển khai

	1
	Xây dựng Kế hoạch thực hiện Đề án 896 trong năm 2018 của UBND tỉnh
	Quý I/2018
	- Chủ trì: Công an tỉnh
- Phối hợp: Thành viên BCĐ 896 của tỉnh; UBND cấp huyện
	Kế hoạch

	II. Xây dựng Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư
	II. Xây dựng Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư
	II. Xây dựng Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư
	II. Xây dựng Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư
	II. Xây dựng Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư

	1
	Tổ chức Hội nghị triển khai xây dựng cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư và tập huấn nghiệp vụ triển khai xây dựng cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư tại địa phương.
	Tháng 4/2018
	- Chủ trì: Công an tỉnh
- Phối hợp: Thành viên BCĐ 896 của tỉnh; UBND cấp huyện, cấp xã
	Hội nghị; tài liệu tập huấn, hướng dẫn

	2
	Phối hợp với Tổng cục Cảnh sát triển khai hạ tầng kỹ thuật, đảm bảo nguồn nhân lực và các điều kiện cần thiết khác phục vụ xây dựng cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư;
	Từ Quý II/2018
	- Chủ trì: Công an tỉnh
- Phối hợp: Thành viên BCĐ 896 của tỉnh; UBND cấp huyện, cấp xã
	Cơ sở hạ tầng, phương tiện phục vụ

	3
	Phát phiếu thu thập thông tin về dân cư và triển khai công tác thu thập thông tin, nhập dữ liệu về dân cư.
	Quý II/2018 hoặc ngay sau khi Bộ Công an cấp phiếu
	- Chủ trì: Công an tỉnh
- Phối hợp: Thành viên BCĐ 896 của tỉnh; UBND cấp huyện, cấp xã
	- Phiếu thu thập thông tin dân cư.

- Dữ liệu dân cư nhập vào hệ thống cơ sở dữ liệu quốc gia.

	4
	Khảo sát bổ sung, xây dựng thiết kế kỹ thuật, tổng dự toán dự án
	Quý II/2018
(thực hiện theo chỉ đạo của Bộ Công an)
	Công an tỉnh
	Thiết kế kỹ thuật chi tiết của dự án

	5
	Triển khai cấp số định danh cá nhân cho công dân
	Năm 2018
(thực hiện theo chỉ đạo của Bộ Công an)
	- Chủ trì: Công an tỉnh
- Phối hợp: Các sở, ban, ngành có liên quan; UBND cấp huyện, cấp xã
	Số định danh cá nhân

	III. Các hoạt động khác
	III. Các hoạt động khác
	III. Các hoạt động khác
	III. Các hoạt động khác
	III. Các hoạt động khác

	1
	Tiếp tục triển khai và đẩy mạnh việc thực hiện tuyên truyền, phổ biến về Chỉ thị số 07/CT-TTg, ngày 13/3/2017 của Thủ tướng Chính phủ, Đề án 896 và dự án cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư
	Năm 2018
	- Chủ trì: Công an tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông

- Phối hợp: Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh; UBND cấp huyện, cấp xã; các cơ quan báo, đài
	Các hoạt động truyền thông, sản phẩm truyền thông

	2
	Tổ chức các cuộc họp, hội thảo liên quan đến việc triển khai thực hiện Đề án 896

	Năm 2018
	- Chủ trì: Công an tỉnh

- Phối hợp: Thành viên BCĐ 896 của tỉnh; UBND cấp huyện, cấp xã
	Báo cáo

	3
	Hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc tình hình triển khai, thực hiện Đề án 896; kiểm tra kết quả xây dựng cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư; xử lý các khó khăn vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện Đề án 896 tại địa phương
	Năm 2018
	- Chủ trì: Công an tỉnh

- Phối hợp: Các thành viên BCĐ thực hiện theo sự phân công của Trưởng Ban Chỉ đạo
	- Kế hoạch kiểm tra; báo cáo kết quả kiểm tra
- Văn bản hướng dẫn, đôn đốc

	4
	Tổng kết năm 2018
	Tháng 12/2018
	- Chủ trì: Công an tỉnh

- Phối hợp: Thành viên BCĐ 896 của tỉnh; UBND cấp huyện; cấp xã
	Báo cáo